
OBEC ROZDROJOVICE 

 

Zápis 

 

z 2. zasedání zastupitelstva obce Rozdrojovice konané dne 19. 12. 2022 v 18:00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Rozdrojovicích. 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Daniel Stráský, Stanislav Slouka, Pavel Merčák, Aleš Richter, Lenka Prokešová, 

Zdeňka Slepičková 

Omluveni: Jiří Mička, Tomáš Kudela, Zdeněk Veselý 

Ověřovatelé: Aleš Richter, Pavel Merčák 

 

Zahájení 

Zasedání zahájil starosta pan Daniel Stráský, který konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné 

a jmenoval zapisovatelem pana Stanislava Slouku. Dále starosta sdělil, že je do bodu Různé 

zařazen jeden bod a požádal zastupitele o případné další doplnění programu. Nikdo ze 

zastupitelů program nedoplnil.  

Poté starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Aleše Richtera a pana Pavla Merčáka a nechal 

hlasovat o programu jednání. 

 

Program:    

Zahájení a určení ověřovatelů zápisu. 

1. Schválení programu jednání. 

2. Schválení zápisu a usnesení z minulého zasedání. 

3. Schválení Rozpočtu obce Rozdrojovice pro rok 2023. 

4. Schválení rozpočtového výhledu obce Rozdrojovice pro roky 2024 a 2025. 

5. Schválení Rozpočtu ZŠ a MŠ Rozdrojovice pro rok 2023. 

6. Schválení rozpočtového výhledu ZŠ a MŠ Rozdrojovice pro roky 2024 a 2025. 

7. Vyhodnocení nabídek na výstavbu oplocení ve dvoře obecní hospody. 

8. Navýšení ceny stočného. 

9. Schválení částky za dopravní služby IDS JMK nadstandard 2023. 

10. Schválení Smlouvy o právu stavby na parc. č. 756/1 k. ú. Rozdrojovice – sjezd na pozemek 

parc. č. 464 k. ú. Rozdrojovice. 

11. Schválení Smlouvy o právu stavby na parc. č. 360/5 k. ú. Rozdrojovice – sjezd na pozemek 

parc. č. 374 k. ú. Rozdrojovice. 

12. Schválení Přílohy ke smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu. 

13. Schválení Dodatku k nájemní smlouvě na část parc. č. 1580/1 k. ú. Kníničky o výměře 31 

m2 vedle chaty č. ev. 669. 

14. Schválení Dodatku k nájemní smlouvě na část parc. č. 1580/1 k. ú. Kníničky o výměře 20 

m2 vedle chaty 673. 

15. Schválení Nájemní smlouvy na parc. č. 450/2 k. ú. Rozdrojovice před domem č. p. 197 o 

výměře 5 m2. 

16. Stanovisko obce k technicko - ekonomické studii  I/73 D1/Troubsko - Bořitov (TES, 

2021/0645) - úsek D1 - Kuřim 



17. Rozpočtové opatření č. 7/2022 a 8/2022 – na vědomí. 

18. Různé 

a) Schválení Dodatku k SoD – Lesy. 

19. Závěr 

 

 

K bodu 1 

 

Usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva a ověřovatele zápisu. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se:  

 

 

K bodu 2 

 

Starosta předložil ke schválení zápis a usnesení z 1. zasedání ZO a nechal o něm hlasovat. 

 

Usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zápis a usnesení z 1. zasedání ZO Rozdrojovice. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

K bodu 3 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Rozpočet obce Rozdrojovice pro rok 2023. 

 

Usnesení č. 3: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Rozdrojovice pro rok 2023. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu 4 

 

Starosta předložil ZO ke schválení rozpočtový výhled obce Rozdrojovice pro roky 2024 a 

2025. 

 

Usnesení č. 4: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled obce Rozdrojovice pro roky 2024 a 2025. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 5 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Rozpočet ZŠ a MŠ Rozdrojovice pro rok 2023. 

 

Usnesení č. 5: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet ZŠ a MŠ Rozdrojovice pro rok 2023. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 6 

 

Starosta předložil ZO ke schválení rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Rozdrojovice pro roky 2024 a 

2025. 

 

Usnesení č. 6: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Rozdrojovice pro roky 2024 a 

2025. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu 7 

 

Starosta předložil ZO k výběru tři nabídky na akci „Výstavba oplocení ve dvoře obecní 

hospody“. Nabídky podaly firmy TVM stavby s.r.o. za částku 319.338 Kč bez DPH, firma 

Bohumil Toman za 219.930 Kč bez DPH a firma LANCA s.r.o. za 181.901,96 Kč bez DPH. 

Starosta navrhuje vybrat nejvýhodněji podanou nabídku od firmy LANCA s.r.o. 

 

Usnesení č. 7: 

 

Zastupitelstvo obce vybírá nejvýhodněji podanou nabídku na akci „Výstavba oplocení ve 

dvoře obecní hospody“ od firmy LANCA s.r.o., IČ: 49447378, sídlem: Na Dědině 331, 664 

34 Rozdrojovice za částku 181.901,96 Kč bez DPH. ZO pověřuje starostu k uzavření 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 8 

 

Starosta předložil ZO ke schválení cenu stočného pro rok 2023. Starosta sdělil, že z důvodů 

nevýšení cen energií se navyšuje cena stočného na 54 Kč bez DPH za 1m3. 

 

 

Usnesení č. 8: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení ceny stočného na částku 54 Kč bez DPH pro rok 2023. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 9 

 

Starosta předložil ZO ke schválení částku 50.941 Kč za nadstandard IDS JMK. 

 

Usnesení č. 9: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje částku 50.941 Kč za nadstandard dopravních služeb IDS JMK 

2023. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu 10 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Smlouvu o právo stavby na části parc. 756/1 k. ú. 

Rozdrojovice, za účelem vybudování sjezdu k parc. č. 464 k. ú. Rozdrojovice. Starosta 

upozornil stavebníka na požadavky budování sjezdu. 

 

Usnesení č. 10: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o právo stavby na části parc. č. 756/1 k. ú. 

Rozdrojovice, za účelem vybudování sjezdu pro parc. č. 464 k. ú. Rozdrojovice pro 

stavebníka ……………………... ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 11 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Smlouvu o právo stavby na části parc. 360/5 k. ú. 

Rozdrojovice, za účelem vybudování sjezdu k parc. č. 374 k. ú. Rozdrojovice. Starosta 

upozornil stavebníka na požadavky budování sjezdu. 

 

Usnesení č. 11: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o právo stavby na části parc. č. 360/5 k. ú. 

Rozdrojovice, za účelem vybudování sjezdu pro parc. č. 374 k. ú. Rozdrojovice pro 

stavebníka …………………….. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 12 

 

Starosta předal slovo místostarostovi, aby se ujal tohoto bodu. Místostarosta sdělil, že se jedná 

o navýšení ceny pro svozovou společnost Recovera a.s. o 15 %. 

 

Usnesení č. 12: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Přílohy ke smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadů s firmou 

RECOVERA Využití zdrojů a.s., IČ: 25638955, sídlem Španělská 1073/10, Praha Vinohrady 

120 00. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



K bodu 13 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Dodatek k nájemní smlouvě na parc. č. 1580/1 k. ú. 

Kníničky o výměře 31 m2, jedná se o příslušenství k chatě č. ev. 669. 

 

Usnesení č. 13: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek k nájemní smlouvě na část parc. č. 1580/1 k. ú. 

Kníničky o výměře 31 m2 příslušenství k chatě č. ev. 669 s nájemcem 

…………………………………………………. za částku 20 Kč/m2/rok. 

ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 14 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Dodatek k nájemní smlouvě na parc. č. 1580/1 k. ú. 

Kníničky o výměře 20 m2, jedná se o příslušenství k chatě č. ev. 673. 

 

Usnesení č. 14: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek k nájemní smlouvě na část parc. č. 1580/1 k. ú. 

Kníničky o výměře 20 m2 příslušenství k chatě č. ev. 673 s nájemcem 

…………………………………. za částku 20 Kč/m2/rok. ZO pověřuje starostu k uzavření 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 15 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Nájemní smlouvu na parc. č. 450/2 k. ú. Rozdrojovice o 

výměře 5 m2 před domem č. p. 197.  

 

Usnesení č. 15: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu na parc č. 450/2 k. ú. Rozdrojovice o výměře 

5 m2 před domem č. p. 197 s nájemcem …………………………………………… za cenu 40 

Kč/m2/rok. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



K bodu 16 

 

Starosta seznámil ZO s ekonomickou studií a záměrem o vybudování odpočívky (parkoviště) 

v plánované výstavbě silnice 1/73 na katastru obce Rozdrojovice. Starosta s tímto záměrem 

důrazně nesouhlasí, a proto oslovil právníky a lidi co se tímto problémem zabývají, aby se 

našel způsob, jak zabránit tomuto záměru. Zastupitelé stojí plně za postojem starosty. 

K tomuto bodu se rozpoutala diskuze mezi přítomnými občany a zastupiteli. 

 

Usnesení č. 16:  

 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s umístěním odpočívky na katastru obce Rozdrojovice a 

schvaluje podání připomínky a námitky k technickoekonomické studii  I/73 D1/Troubsko - 

Bořitov (TES, 2021/0645) - úsek D1 – Kuřim dle přiloženého znění. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 17 

 

Starosta předal slovo místostarostovy, aby seznámil ZO s rozpočtovými opatřeními. 

Místostarosta sdělil, že v rozpočtovém opatření č. 7/2022 se jedná o dotaci na volby 

prezidenta a v rozpočtovém opatření č. 8/2022 se jedná přesun mezi paragrafy na dešťovou 

kanalizaci částkou 50.000 Kč. Místostarosta sdělil, že obě rozpočtová opatření jsou dávána na 

vědomí. 

 

 

K bodu 18 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Dodatek ke smlouvě o dílo s lesním hospodářem Petrem 

Pospíšilem. Lesní hospodář nabízí dvě možnosti. Jedna možnost je zavést měsíční paušál 

částkou 14.000 Kč anebo druhá možnost je navýšení jednotlivých položek. Starosta 

doporučuje zavést měsíční paušál částkou 14.000Kč. 

 

Usnesení č. 17: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek k Smlouvě o dílo  na odbornou péči o obecní lesy 

spočívající v stanovení měsíční paušální ceny ve výši 14.000 Kč s panem Petrem Pospíšilem. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

Závěr 

 

Na Závěr starosta vyzval přítomné občany k dotazům, či problémům, které je trápí. Starosta 

popřál hezké vánoční svátky a vše nejlepší do nového roku 2023 a ukončil zasedání. 

 

 

 



…………………………….                                                        …………………………… 

   starosta obce                                                                                  místostarosta 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Aleš Richter………………………. 

 

                                 Pavel Merčák……………………… 

 

Zasedání ukončeno v 18:40 hod. 

 

Zapsal:        Stanislav Slouka               ………………………. 

 

 

 


